Et vidi de mari bestia ascendētē
h̄ntem capita septē ⁊ cornua de
cē. ⁊ sup capita eius decē dyade
mata. ⁊ sup capita eius noia blasphemie
Et bestia quā vidi. filis erat pardo. ⁊ pe
des eius sicut pedes v̄ri. et os ei⁹ sic os
leonis. **E**t dedit illi draco virtutē suaz ⁊
pt̄atem magnā. **E**t vidi vnū de capitib⁹
suis q̄si occisum in mortē ⁊ plaga mor
tis eius curata est. **E**t ammirata est vni
uersa terra post bestiam. **E**t adorauerūt
draconem qui dedit potestatem bestie. et
adorauerūt bestia dicentes. **Q**uis filis
bestie ⁊ q̄s poterit pugnare cū ea. **E**t da
tū est ei os loquens magna ⁊ blasphemias
et data est pt̄as facere mēses quadra
gintaduos. **E**t apuit os suū in blasphemias
ad deū blasphemare nomen eius
et tabernaculū eius et eos qui in celo ha
bitant. **E**t est datum illi bellum facere
cum sanctis: et vincere eos. **E**t data est
illi potestas in omnē tribū et pplm ⁊ lin
guā et gentē. et adorauerūt eam om̄s q̄
inhabitabant terram/ quoz nō sunt scri
pta noia in libro vite agni qui occisus ē

I. 20. d.
Phil. 4. 9.

E

Mat. 26. e
Gen. 9.

ad origine mundi. Si quis h3 aurē audi
at. Qui in captiuitate duxerit. in capti
uitate vadet. q̄ in gladio occiderit oportz
eū gladio occidi. Hic est patiētia ⁊ fides
sc̄tōz. Et vidi aliā bestia ascendentem de
terra et hēbat cornua duo filia agni. Et
loq̄bat̄ sicut draco. Et p̄tēz prioris be
stie oēm faciebat ī p̄spectu ei⁹. ⁊ fec̄ terrā
⁊ habitantes in ea adorare bestia primā
cuius curata est plaga mortis. Et fecit si
gna magna vt etiaz ignē faceret de celo
descendere in terrā in p̄spectu hoīm. Et
seduxit h̄itantes in terra. p̄t̄ signa q̄ da
ta sunt illi facere in p̄spectu bestie dicens
h̄itantiyb⁹ in terra vt faciant imaginē be
stie q̄ h3 plagā gladij ⁊ vixit. Et datū est
illi vt daret ip̄m̄ imagini bestie. ⁊ vt loq̄t̄
imago bestie. ⁊ faciet vt quicūqz nō ado
rauerit imaginē bestie occidat̄. Et faciet
oēs pusillos ⁊ magnos ⁊ diuites et pau
peres et liberos ⁊ seruos h̄re characterē
in dextera manu aut in frontibus suis ⁊
ne q̄s possit emere aut vendere nisi q̄ ha
beat characterē aut nomen bestie. aut nu
merū noīs eius. Hic sapia est. Qui ha
bet intellectū p̄putet nūez bestie. Nūe
rus em̄ hoīs est ⁊ numerus eius sexcenti
sexaginta sex.

XIII

e **E** vidi. ⁊ ecce agnus stabat sup
montē syon. ⁊ cū eo centū q̄dra
gintaquatuor milia h̄ntes nomen ei⁹ ⁊ no
men p̄ris ei⁹ scriptū in frontib⁹ suis. Et
audiui vocē de celo tanq̄ vocē aq̄z mul
tar⁹ ⁊ tanq̄ vocē tonitruī magni. ⁊ voces
quā audiui sicut citharedoz citharican
tū in citharis suis. Et cantabant q̄si cā
t̄: cū nouū ante sedē ⁊ ante q̄tuor aialia ⁊
seniores: ⁊ nemo poterat dicere canticū
nisi illa centū q̄dragintaquatuor milia qui
empti sunt de terra. Hi sunt q̄ cū mulie
rib⁹ nō sūt coinq̄nati. virgines em̄ sunt
Hi sequunt̄ agnū q̄cūqz ierit. Hi empti
sunt ex oib⁹ primitie deo ⁊ agno. ⁊ in ore
eoz nō est inuentū mēdaciū. Sine ma
cula em̄ sunt aū thronū dei. Et vidi alte
rū angelū volantē p̄ mediū celū h̄ntem
euāgeliiū eternū vt euāgelicaret seden
tib⁹ sup̄ terrā ⁊ sup̄ oēm gentē ⁊ tribū ⁊

linguā ⁊ p̄lm̄: dicēs magna voce. Time
te dñm. et date illi honozē: q̄ venit hora
iudicij ei⁹. ⁊ adorare eū. q̄ fecit celū ⁊ ter
rā. ⁊ mare ⁊ fontes aquarū. Et alius an
gelus secutus est dicens. Cecidit. cecidit
babilon illa magna. que a vino ire for
nicatiōis sue potauit oēs gentes. Et ter
cius angelus secutus est illos. dicens vo
ce magna. Si q̄s adorauerit bestiam ⁊
imaginē ei⁹. ⁊ accepit characterē in fron
te sua aut in manu sua hic bibet de vino
ire dei qd̄ mixtū est mero in calice ire ip̄i
us. Et cruciabit̄ igne ⁊ sulphure in p̄spe
ctu angeloz sc̄tōz. ⁊ ante p̄spectum agni
Et fumus tormētōz eoz descēdet in se
cula seculoz. Nec h̄nt requiē die ac no
cte q̄ adorauerūt bestia ⁊ imaginē ei⁹: et
si q̄s accepit characterē noīs eius. Hic
paria sc̄tōz est q̄ custodiūt mādata dei et
fidē iesu. Et audiui vocē de celo dicentē
mibi. Scribe. Beati mortui qui in dño
moriunt̄. Amodo is̄ dicit sp̄s vt req̄e
scāt a labzib⁹ suis. Opa em̄ illoz sequū
tur illos. Et vidi. ⁊ ecce nubē candidam
⁊ sup̄ nubem sedentē filii hoīs ha
bentē in capite suo coronā aureā ⁊ in ma
nu sua falcē suā acutā. Et alius angelus
exiuit de tēplo. clamans voce magna ad
sedentē sup̄ nubem. Mitte falcē tuam ⁊
mete. q̄ venit hora vt metat̄. qm̄ aruit
messis terre. Et misit q̄ sedebat sup̄ nu
bem falcē suā in terrā ⁊ messuit eam. Et
alius angelus exiuit de tēplo qd̄ ē in cel
lo h̄ns ⁊ ipse falcē acutā. Et alius ange
lus exiuit de altari q̄ hēbat p̄tatem sup̄
ignē ⁊ clamauit voce magna ad eū q̄ hē
bat falcē acutā dicens. Mitte falcē tuā
acutā. ⁊ vindemia totros vinee t̄re: qm̄
mature sunt vne ei⁹. Et misit angelus
falcē suā acutā in terras. ⁊ vindemiauit
vineā terre. ⁊ misit in lacum ire dei ma
gnū. Et calcatus est lacus extra ciuitatē
et exiuit sanguis de lacu vsqz ad frenos
eq̄z p̄ stadia mille sexcenta.

ps. 33.

ps. 145.
Act. 14. c.
J. 18. a. Hiero
Esa. 21.

8. 9. a. 7. 1. 19. 8

A

B

D

XV

e **E** vidi aliud signum in celo ma
gnū ⁊ mirabile: angelos septem
habentes plagas septem nouissiqz
mas. qm̄ in illis consummata est ira dei

C Et vidi tanq̄ mare vitreū mixtū igne ⁊ eos qui vicerūt bestia et imaginem eius ⁊ numerū noīs eius stantes supra mare vitreū hñtes cytharas dei. ⁊ cantātes canticū moȳsi serui dei. ⁊ canticū agni dicentis. Magna ⁊ mirabilia sunt opa tua dñe deus oīpotens: iuste ⁊ vere sunt vie tue dñe rex seclor̄. Quis nō timebit te dñe ⁊ magnificabit nomen tuū. Quia solus pius es: qm̄ oēs gētes veniēt ⁊ adorabūt in p̄spectu tuo: qm̄ iudicia tua manifesta sunt. Et post hęc v. di. ⁊ ecce apertū est templū tabernaculi testimonij in celo. Et exierūt septē angeli hñtes septē plagas de tēplo. vestiti lapide mūdo ⁊ cādidō: ⁊ p̄incti circa pectora conis aureis. Et vnū de quorū aialibz dedit septem angelis phialas aureas plenas iracūdie dei viuētis in secula seculor̄. Et impletū est templū dei fumo a maiestate dei ⁊ de virtute eius. ⁊ nemo poterat introire in templū donec p̄summarent septē plage septem angelor̄.

XVI

A Et audiui vocē magnaz de tēplo dicentē septē angelis Ite ⁊ effūdice septē phyalas ire dei in terram. Et abiit primus angelus ⁊ effudit phyalā suam in terrā. ⁊ factū est vulnus seuū ⁊ pessimū in hoīes q̄ habebant characterē bestie. ⁊ in eos q̄ adorauerunt bestiam ⁊ imaginē ei⁹. Et secundus angel⁹ effudit phyalā suam in mare: ⁊ factus ē sanguis tanq̄ mortui. et oīs aīa viuens mortua est in mari. Et terci⁹ effudit phialam suā sup flumina ⁊ sup fontes aquarū. ⁊ factus est sanguis. Et audiui angelū aquarū dicentē. Iustus es dñe qui es ⁊ q̄ eras sc̄t̄s: q̄ hoc iudicasti: q̄ sanguine sc̄t̄or̄ p̄plexaz effuderūt. ⁊ sanguine eis dedisti bibere. Digni em̄ sunt. Et audiui alterū dicentē. Et nā dñe deus oīpotens: vera et iusta iudicia tua. Et quarti⁹ angelus effudit phyalā suam in solem ⁊ datū ē illi estu affligere hoīes ⁊ igni. Et estuauerūt hoīes estu magno ⁊ blasphemauerūt nomen dei hñtis p̄tatem sup has plagas. neq̄ egerūt p̄niam vt daret illi gloriāz. Et quintus angelus effudit

C phialam suā sup sedem bestie: ⁊ factū est regnū eius tenebrosū. ⁊ cōmanducauerūt linguas suas p̄re dolore ⁊ blasphemauerūt deū celi p̄ doloribz et vulneribz suis ⁊ nō egerūt p̄niam ex opibz suis. Et sextus angelus effudit phialā suā in flumen illō magnū eufratē ⁊ siccauit aquā ei⁹ vt p̄pararet via regibz ab ortu solis. Et vidi de ore draconis ⁊ de ore bestie ⁊ de ore pseudo. p̄p̄te exire spūs tres in mūdos in modū ranaz. Sūt em̄ spūs demonior̄ facientes signa ⁊ p̄cedunt ad reges totius terre p̄gregare illos in plū ad diē magnū oīpotentis dei. Ecce vnio sicut fur. Bt̄s q̄ vigilat et custodiat vestimēta sua ne nudus ambulet et vndeāt turpitudinē ei⁹. Et p̄gregabit illos in locū q̄ vocat̄ hebraice h̄r: magedon. Et septimus angelus effudit phialā suā in aerem et exiit vox magna de templo a throno dicens. Factū est. Et facta sunt fulgura et voces et tonitrua ⁊ terremoto factus est magnus q̄lis nūq̄ fuit ex q̄ hoīes fuerūt sup terrā talis terre mot⁹ sic magn⁹. Et facta est ciuitas magna i tres p̄res: et ciuitates gentiū ceciderūt. Et babylon magna venit in mēoriā aī deū: dare illi calicē vini indignatiōis ire ei⁹. Et oīs insula fugit: ⁊ montes nō sūt inuenti. Et grando magna sicut talētuz descendit de celo in hoīes et blasphemauerūt hoīes deū p̄ plagā gradinis: qm̄ magna facta est vltimēter. **XVII**

B Et venit vnus de septē angelis q̄ habebant septē phialas ⁊ locutus est mecum dicens. CLEM et oīdam tibi dānationē meretricis magne que sedet sup aquas multas cū qua fornicati sunt reges terre: et inebriati sunt q̄ inhabitant terrā de vino. p̄stitutionis eius. Et abstulit me in spū in desertum. Et vidi mulierē sedentē sup bestia coccinea plenā noibz blasphemie hñtē capita septē m et cornua decē. et mulier erat circumdata purpura ⁊ coccino ⁊ inaurata auro et lapide p̄cioso et margaritis. hñs populū aureū in manu sua plenum abiminatione et imundicia fornicatiōis eius

D s. 3. a. i. lxxv. 5. a. 2. p. 3. c. Mat. 24. 8. Luc. 12. e. 2. Cor. 3. a.

A

B

Apocalypsis

Et in fronte eius nomen scriptū myste-
riū babilon magna: mē fornicationū ⁊
alominationū terre. Et vidi mulierem
ebriā de sanguie sctōz. ⁊ de sanguie mar-
tyrū iesu. Et miratus sum cū viderē il-
lā āmiratione mag. Et dixit mihi ange-
lus. Quare mirar. Ego dicā tibi sacm
mulieris ⁊ bestie q̄ portat eas. q̄ hz capita
septē ⁊ cornua decē. Bestia quā vidisti sn
it ⁊ nō est. ⁊ ascē sura est de abyssō ⁊ in in-
teritū ibit. ⁊ mirabunt inhabitātes ter-
ram quoz nō sunt scripta noīa in libro
vite a constitutione mundi videntes be-
stiam q̄ erat: ⁊ nō est. Et hic est sensus. q̄
hz sapiam. Septē capita septē montes
sunt: sup q̄s mulier sedet. ⁊ reges septez
sunt. Quinq; ceciderūt vnus est. ⁊ ali⁹
nōdū venit. Et cū venerit optet illū bre-
ue tps manere. Et bestia q̄ erat ⁊ non est
⁊ ipsa octava ē. ⁊ d̄ septē est. ⁊ in interitū
vadet. Et decē cornua q̄ vidisti decem re-
ges sunt q̄ regnū nōdū acceperūt. sed po-
testatē t̄q; reges vna hora accipiet post
bestiam. Hi vnū p̄siliū hnt ⁊ virtutē et
prātem suā bestie tradent. Hi cuz agno-
pugnabūt ⁊ agnus vincet illos: qm̄ dñs
dñoz est. ⁊ rex regū ⁊ q̄ cū illo sunt voca-
ti ⁊ electi fideles. Et dixit mihi. Aquas
q̄s vidisti vbi meretrix sedet ppli sunt et
gētes ⁊ lingue: ⁊ decē cornua q̄ vidisti in
bestia hi odient fornicariā ⁊ desolatā fa-
cient illam ⁊ nudā. ⁊ carnes eius mādu-
cabunt. ⁊ ipsam igni cremabūt. Deus
em̄ redie in corda eoz vt faciant qd̄ pla-
citū est illi vt dent regnū suū bestie do-
nec p̄summent verba dei. Et mlter quā
vidisti est ciuitas magna q̄ hz regnū sup
reges terre.

XVIII

A post hec vidi alium angelū de-
scendentē de celo hntem ptātes
magnā. ⁊ terra illūinata ē a glia
ei⁹. Et exclamauit in fortitudine dicens
Cecidit cecidit babilon magna ⁊ facta
est habitatio demonoz ⁊ custodia om̄is
spūs imūdi. ⁊ custodia oīs volucris imū-
de ⁊ odibilis: qz de vino ire fornicatiōis
eius biberūt oēs gentes. Et reges terre
cū illa fornicati sunt. ⁊ mercatores terre

de virtute deliciaz ei⁹ diuites facti sunt
Et audiui aliā vocē de celo dicentē. Exi-
te de illa plus meus. ⁊ ne p̄cipites fitis
delictoz eius. ⁊ de plagis eius nō accipi-
atis. Qm̄ puenerūt pctā ei⁹ vsq; ad ce-
lū: ⁊ recordatus ē dñs iniquitatū ei⁹. Red-
dite illi sicut ⁊ ipsa reddidit vob. ⁊ dupli-
cate duplicia sm̄ opa eius. In poculo q̄
miscuit vob miscete illi duplū. Qm̄ glo-
rificauit se ⁊ in delictis fuit. tantuz date
illi tormentū ⁊ luctū. qz in corde suo di-
xit. Sedeo regina. ⁊ vidua nō sum ⁊ lu-
ctū nō videt. Ideo in vna die venient
plage ei⁹. mors ⁊ luctus ⁊ fames. ⁊ igne
p̄buref. qz fortis est deus q̄ iudicabit illā
Et flebūt ⁊ plangent se sup illam reges
terre q̄ cū illa fornicati sunt. ⁊ in delictis
vixerūt cū viderint fumū incendij eius
longe stantes p̄pter timorē tormentozū
eius dicētes. Ele ciuitas illa magna ba-
bylon. ciuitas illa fortis: qm̄ vna hora ve-
nit iudiciū tuuz. Et negociatores terre
flebūt ⁊ lugebūt sup illam: qm̄ merces
eoz nemo emer āplus: merces auri et
argenti et lapidis p̄ciosi et margarite et
byssi ⁊ purpure ⁊ serici et cocci et om̄e li-
gnū tuū. ⁊ oīa vasa ebriis et oīa vasa de
lapide p̄cioso ⁊ eramento ⁊ ferro ⁊ mar-
more. et cynamomū et amomū et odo-
rumentoz ⁊ vnguenti et thuris et vini
et olei et simile et tritici et iumentoz et
ouū et eq̄ ⁊ rhedaz ⁊ mancipioz ⁊ aīaz
hoīm. Et poma de fiderij aīe tue discesse-
rūt a te. et oīa pingua et p̄clara perierūt
a te: ⁊ āplus illa iā nō inueniēt mercato-
res boīm. Qui diuites facti sunt ab ea.
longe stabūt p̄pter timorē tormētoz ei⁹
flentes ac lugentes et dicētes. Ele de ci-
uitas illa magna q̄ amicta erat bysso et
purpura ⁊ cocco et teaurata est auro ⁊ la-
pide p̄cioso et margaritis: qm̄ vna hora
desitute sunt tante diuitie. et oīs guber-
natoz et oēs q̄ i lacū nauigāt ⁊ naute ⁊ q̄
in mari opant longe steterūt. ⁊ clamaue-
rūt videntes locū incendij eius dicētes
Que similis ciuitati huic magne Et mi-
serūt puluerem super capita sua. et cla-
mauerūt flentes et lugentes dicentes;

B
Deut. 23

Esa. 47

B
Diere. 31

D
f. 12. c.
1. Tim. 6. d.

A
s. 14. b. Diere.
si. Esa. 21.

A
Diere. 31

De ve ciuitas illa magna : in q̄ diuites
facti sunt om̄s qui h̄nt naues in mari de
p̄cijs eius: q̄m̄ vna hora desolata est. Ex
ulta sup eā celum ⁊ sancti apli ⁊ p̄phete:
q̄m̄ iudicauit deus iudiciū vestrū de illa.
Et sustulit vnus angelus fortis lapidez
q̄ si molarē magnū ⁊ misit in mare dicēs
Hoc impetu mittef̄ babilon ciuitas il
la maḡ. ⁊ vltra iā nō inuenief̄. Et vox ci
tharedoz ⁊ musicoz ⁊ tibia canētū ⁊ tu
ba nō audief̄ in te amplius. ⁊ oīs artifex
oīsq̄ ars nō inuenief̄ in te āplius et vox
mole nō audief̄ in te amplius. Et lux lu
ce ne nō lucebit in te amplius. ⁊ vox sp̄s
si ⁊ sponse nō audief̄ adhuc in te: q̄ mer
catores tui erāt p̄ncipes terre: q̄ in ve
nificijs tuis errauerūt oēs gētes. Et in
ea sanguis p̄phetaz ⁊ sanctorz inuent̄ ē:
⁊ oīm q̄ interfecti sunt in terra. XIX

Post hec audiui q̄si vocē magnaz
turbaz multaz in celo dicentiū
alleluia. Laus ⁊ gl̄ia ⁊ d̄rus deo
n̄ro est. q̄ vera ⁊ iusta iudicia sunt eius:
q̄ iudicauit de meretrice magna ⁊ corri
pit terrā in p̄stitutione sua ⁊ vindicauit
sanguinē seruoꝝ suoꝝ de manibz ei⁹. Et
iteꝝ dixerūt alla. Et fumus ei⁹ ascendit
in secula seculoꝝ. Et ceciderūt seniores
viginti q̄tuor ⁊ quatuor aīalia ⁊ adoraue
rūt deum sedentē sup thronū: dicentes
amen alla. Et vox de throno exiuit dicēs
Laude d̄cite deo n̄ro oēs sancti ei⁹. ⁊ q̄ ti
metis deū pusilli ⁊ magni. Et audiui q̄i
vocē tube magne ⁊ sicut vocē aquaz ml
taz ⁊ sicut vocē tonitruoz magnoz di
centiū. alla: q̄m̄ regnauit d̄ns de⁹ noster
oīpotēs. Gaudeamus ⁊ exultemus ⁊ de
mus gl̄iam ei: q̄ venerūt nuptie agni et
vxoꝝ ei⁹ p̄parauit se. Et datū ē illi vt co
operiat se byssino splendenti ⁊ candido.
Byssinū em̄ iustificatiōes sunt sanctorz.
Et dixit mibi. Scribe beati q̄ ad cenam
nuptiaz agni vocati sunt. Et dixit mibi.
Hec verba dei vera sunt. Et cecidi ad pe
des ei⁹ vt adorare eū. Et dixit mibi. U
de ne feceris. Cōseruus tuus sum. ⁊ fra
trū tuoꝝ h̄ntiū testimoniū iesu. Deum
adora. Testimoniū em̄ iesu ē sp̄s p̄ph̄e

tie. Et vidi celū aptū. ⁊ ecce equus albu
⁊ q̄ sedebat sup eū vocabat̄ fidelis ⁊ ve
rax. ⁊ cū iusticia iudicat ⁊ pugnat. Oculi
aut̄ ei⁹ sic flāma ignis. ⁊ in capite ei⁹ d̄ya
demata multa: h̄ns nomē scriptū qd̄ ne
mo nouit nisi ipse. Et vestitus erat veste
aspera sanguine: ⁊ vocabat̄ nomē ei⁹ ver
bū dei. Et exercitus q̄ sūt in celo seq̄bāt̄
eū in equis alb. vestiti byssino albo ⁊ mū
do: et de ore eius p̄cedit gladius ex vtra
q̄ pte acutus. vt in ipso p̄cutiat gentes
Et ipse reget eas in d̄ga ferrea et calcat
torcular vini furoris ire dei oīpotentis ⁊
h̄z in vestimēto et in femore suo scriptū.
Rex regū et d̄ns d̄nantiū. Et vidi vnū
angelū stantem in sole. et clamauit voce
magna dicens oībz auibz q̄ volabant per
mediū celi. Venite ⁊ gregamini ad ce
nā magnā vt māduceatis carnes regū et
carnes tribunoꝝ et carnes fortiū et car
nes equoꝝ et sedentiū in ipis. et carnes
oīm liberoꝝ ⁊ fuoꝝ ⁊ pusilloꝝ ⁊ magno
rū. Et vidi bestia et reges terre ⁊ exerci
tus eoꝝ gregatos ad faciendū plū cū
illo q̄ sedebat in equo cū exercitu ei⁹. Et
apprehensa est bestia et cū ea pseudop̄ph
eta. et q̄ fecit signa corā ipso q̄bz sedunt
eos q̄ acceperunt caractere bestie. et q̄
adorauerūt imaginē ei⁹. Clui missi sunt
hi in stagnū ignis ardentis et sulphur
et ceteri occisi sunt in gladio sedētis sup
equū q̄ p̄cedit de ore ipsius. et oēs aues
saturitate sunt carnibz. XX

Et vidi angelū descendenteꝝ de
celo h̄ntem clauem abyssi ⁊ cate
nā magnā in manu sua. Et ap
prehendit draconē. serpentē antiquū q̄ est
dyabolus et sathanas. et ligauit eos per
annos mille. et misit eū in abyssū ⁊ clau
sit et signauit sup illū vt nō seducat am
plius gētes: donec p̄summent̄ mille an
ni. et post hoc opt̄ et illū solui modico tē
p̄re. Et vidi sedes et sederūt sup eas. et
iudiciū datū est illis. Et aīas de collatoꝝ
p̄pter testimoniū iesu et p̄pter verbū dei
et qui nō adorauerūt bestiam nec ima
ginem eius. nec acceperunt caractereꝝ
eius in frontibz aut in manibus suis: et

Diere. 15.

A

S. S. C.

S. 9. a. 7. 14. c.

B

**Dat. 22. a.
Luce. 14. d**

I. 22. b.

C

S. i. c. 7. 2. c.

Esa. 63.

S. i. d.

ps. 2.

i. Timo. 6. d.

D

A

B

vixerūt ⁊ regnauerūt cū xpo mille ānis
Ceteri mortuoz nō vixerūt donec p̄sū
 mentē mille anni. **H**ec est resurrectio pri
 ma. **B**eatus ⁊ sanctus q̄ h̄z ptē in resur
 rectione prima. **I**n his secūda mors nō
 h̄z ptātem. sed erūt sacerdotes dei ⁊ xpi.
 ⁊ regnabūt cū illo mille annis. **E**t cū cō
 summati fuerint mille anni. soluetur sa
 thanas de carcere suo ⁊ eribit. ⁊ seducet
 gētes q̄ sunt sup quatuor angulos terre
 gog ⁊ magog. ⁊ congregabit eos in pre
 liuz. quoz nūerus est sicut arena maris
Et alcēderūt sup latitudinē terre. ⁊ cir
 cūierunt castra scōz ⁊ ciuitatē dilectam
Et descēdit ignis a deo de celo. ⁊ deuorauit
 eos: ⁊ dyabol⁹ q̄ seducebat eos missus
 est in stagnū ignis ⁊ sulphuris vbi ⁊ be
 stia et p̄seudop̄hete cruciabūt die ac no
 cte in secula seclōz. **E**t vidi thronū ma
 gnū candidū et sedentē super eū a cuius
 p̄spectu fugit terra ⁊ celū. ⁊ locus nō est
 inuentus ab eis. **E**t vidi mortuos ma
 gnos et pusillos stantes in p̄spectu thro
 ni. et libri ap̄erti sūt. et alius liber ap̄tus
 est q̄ ē vite ⁊ iudicati sunt mortui ex his
 q̄ scripta erāt in libris s̄m opa ip̄soz. **E**t
 vedit mare mortuos q̄ in eo erāt ⁊ mors
 et infernus viderūt mortuos suos q̄ in
 ip̄sis erāt et iudicatū est de singulis s̄m
 opa ip̄soz. **E**t infernus ⁊ mors missi sūt
 in stagnū ignis. **H**ec est mors secūda.
Et q̄ nō inuentus ē in libroz vite script⁹
 missus est in stagnū ignis. **XXI**
Et vidi celū nouū ⁊ terrā nouā.
Primū em̄ celum ⁊ prima terra
 abiit. ⁊ mare iā nō est. **E**t ego io
 hānes vidi sanctā ciuitatē hierlm nouā
 descendētē de celo. a deo paratam sicut
 sponsam ornatā viro suo. **E**t audiui vo
 cem magnā de throno dicentē. **E**cce ta
 bernaculū dei cū hoīb. et habitabit cū eis.
Et ip̄s p̄ls eius erūt. ⁊ ip̄s deus cū eis
 erit eoz deus. **E**t absterget deus oēm la
 chrymā ab oculis eoz. et mors vltra nō
 erit neq; luctus neq; clamor neq; dolor
 erit vltra. q̄ prima abierūt. **E**t dixit q̄ se
 debat in throno. **E**cce noua facio om̄ia.
Et dixit mihi. **S**cribe: quia hec verba s̄

delissima sunt et vera. **E**t dixit mihi. **F**a
 ctū est. **E**go sum alpha ⁊ ω. initū ⁊ finis
Ego sitiēti dabo de fonte aque viue gra
 tis. **Q**ui vicerit possidebit hec. **E**t ero il
 li de⁹ et ille erit mihi filius. **T**imidis au
 tē et incredulis et execratis et homicidis
 ⁊ fornicatorib; ⁊ venefic; et idolatris. et
 oib; mendacib;. p̄s illoz erit in stagno
 ardenti igne et sulphure. qd̄ est mors se
 cūda. **E**t venit vnus de septē angelis h̄n
 tib; phialas plenas septē plagis nouiss
 mis et locutus est mecū dicens. **V**eni
 ostendā tibi sponsam vxorē agni. **E**t tu
 stulit me in spū in montē magnū et al
 tū. et ostēdit mihi ciuitatē sanctā hierlm
 descendētē de celo h̄ntem claritatē dei.
Et lumen eius simile lapidi p̄cioso tāq;
 lapidi iaspidis. sicut crystallū. **E**t hēbat
 murū magnū et altū h̄ntez portas duoz
 decim. et in portis angulos duodecim. ⁊
 noīa inscripta que sunt noīa duodecim
 tribuū filioz israel. **A**b oriēte porte tres
 et ab aq̄lone porte tres. et ab austro por
 te tres. et ab occasu porte tres. et murus
 ciuitatis habens fundamenta duodecim.
 ⁊ in ip̄sis duodecim noīa duodecim apo
 stolor; et agni. **E**t qui loquebat̄ mecū
 habebat mensuram arūdinēam auream
 vt metier̄ ciuitatez et portas ⁊ ei⁹ mur.
Et ciuitas in quadro posita est et longi
 tudo eius tanta est quanta et latitudo.
Et mensus est ciuitatem de arūdinē au
 rea per stadia duodecim mila. ⁊ longitu
 do et altitudo et latitudo eius equalia
 sunt. **E**t mensus est muros eius cent; ⁊
 quadragintaquatuor cubitoz. mensura
 hoīs q̄ est angeli. **E**t erat structura muri
 eius ex lapide iaspide: ipsa vō ciuitas au
 rū mūdū. sile vitro mūdo. ⁊ fundamēta
 muri ciuitatis om̄i lapide p̄cioso ornata
Et fundamētū primū iaspis. secūdū sa
 phyrus. terciū calcedoneus. q̄rtū smar
 gdus q̄ntū sardonix. sextū sardinus. septū
 mū chrysolitus. octauū berillus. nonū
 topaci⁹. decimū chrysoPASSUS. vndeci
 mū hyacinth⁹. duodecimū amethystus
Et duodecim porte. duodecim margari
 et sunt p̄ singlas. **E**t singule porte erāt

B
 Esla. 43.
 Heb. 8. d.

Job. ii.
 Ep̄l. 3. d.
 2. Cor. 10. c.
 Ep̄l. 4. a.

D
 Tobie. 13.

s. 13. b.
A
 Esla. 65. ⁊ 66.
 2. De. 3. c.
 a. 7. d. Esla. 25.
 Dicere. 31.
 Esla. 43.
 2. Cor. 5. d.

ex singulis margaritis. et platea ciuitatis
 aurū mūdū tanq̄ vitrū plucidū. Et tē/
 plū nō vidi in ea. Dñs em̄ deus oī potēs
 tēplū illius est et agnus. Et ciuitas non
 eget sole neq̄ luna: vt luceāt in ea. Nam
 claritas dei illūinabit eā. et lucerna ei⁹ e
 agnus. Et ambulabūt gentes in lūine ei⁹
 et reges terre afferent gl̄iam suā et hono
 rē in illā. Et porte ei⁹ nō claudent p̄ diē.
 Nox em̄ nō erit illic. Et afferent gl̄iam
 et honore gentiū i illā. Nō intrabit in eā
 aliquid coinquinatū aut abominationez
 faciens et mendaciū nisi qui scripti sunt
 in libro vite agni.

XXII

A
 e
 Dñs dicit mibi fluuiū aque vite
 splendidū tanq̄ crystallū p̄cedē
 tē de sede dei et agni. In medio
 platee ei⁹ et ex vtraq̄ pte fluminis lignū
 vite afferens fructus duodecim p̄ men
 ses singulos reddēs fructū suū et folia li
 gni ad sanitate gentiū. Et om̄ie maledi
 ctū nō erit amplius. s̄ sedes dei et agni
 in illa erūt. et sui eius s̄uēt illi. Et vide
 būt faciē eius. et nomē ei⁹ in frontib⁹ eo
 rū. Et nox vltra nō erit. et nō egebūt lu
 mine lucerne neq̄ lumie solis. qm̄ dñs
 deus illūinabit illos. et regnabūt in secu
 la seculoz. Et dixit mibi. Hec v̄ba fide
 lissima sunt et vera. Et dñs deus sp̄m̄ p̄
 phetarū misit angelū suū oñdere seruis
 suis que oportet fieri cito. Et ecce venio
 velociter. Beatus qui custodit verba p̄
 phetie libri huius. Et ego iohānes q̄ au
 diui et vidi hec. Et postq̄ audissem et vi
 disse: cecidi vt adorare ante pedes an
 geli qui mibi h̄ oñdebat. Et dixit mibi.
 Gl̄ide ne feceris. Conseruus em̄ tuus
 sum et fra: et tuoz p̄phetaz. et eoz q̄ seruāt
 verba p̄phetie libri huius. Deum adora.
 Et dixit mibi. Ne signaueris v̄ba p̄phē
 tie libri huius. Quia h̄s em̄ p̄pe est. Qui no
 cet noceat adhuc. et qui in sordib⁹ est. sor
 descat adhuc. Et qui iustus iustificetur
 adhuc. et sanctus sanctificetur adhuc. Ec
 ce venio cito. et merces mea mecū ē red
 dere vnicuiq̄ s̄m̄ opera sua. Ego sum al
 pha et ω. prim⁹ et nouissim⁹. principiū et fi
 nis. Beati q̄ lauāt stolas suas in sanguie

agni vt sit potestas eoz in ligno vite et p
 portas intrent ciuitatē. Foris canes et ve
 nefici et impudici et homicide et idolis ser
 uientes et om̄is qui amat et facit menda
 ciū. Ego iesus misi angelum meū testi
 ficari vobis hec in ecclesijs. Ego sum ges
 nus et radix dauid. stella splendida et ma
 tutina. Et sp̄s et sponsa dicūt veni. Et
 q̄ audit dicat veni. Et q̄ sitit veniat. et q̄
 vult accipiat aquā vite gratis. Testes
 em̄ om̄i audienti verba p̄phetie libri hu
 ius. Si quis apposuerit ad hec. apponet
 deus sup̄ illum plagas scriptas in libro
 isto. et si q̄s diminuerit de verbis libri p̄
 phetie huius. auferet deus p̄tem eius d̄
 libro vite: et de ciuitate sancta et de his q̄
 scripta sunt in libro isto. Dicit qui testi
 moniū p̄hibet istoꝝ. Etiam venio cito.
 amen. Veni dñe iesu. Ḡra dñi n̄ri iesu
 xp̄i cū om̄ibus vobis. Amen.

Explicit liber apocalypsis.

Fontib⁹ ex grecis hebreoz quoq̄ libris.
 Emendata satis et decorata simul.
 Biblia s̄u p̄ns superos ego testoz et astra.
 Est impressa nec in orbe mihi similis.
 Singula queq̄ loca cū p̄cordatib⁹ extāt
 Orthographia sil̄ q̄ bñ p̄pressa manet.